
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                  

12/2023 

 

                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 
 

 

 

                     



  
Stránka 2 

 
  

 

Příjemné prožití svátků vánočních, 

mnoho štěstí, zdraví a úspěchů v novém roce 

občanům obce Petrohrad, Černčice a Bílenec 

a všem čtenářům Lunarie 

přejí 

starostka obce Jitka Dondová,  

místostarosta obce Josef Pták 

a členové zastupitelstva 

 

 



  
Stránka 3 

 
  

Informace z naší školy ….. 

Prosinec v naší škole 

Se začátkem prosince přichází těšení se na Vánoce a oslavy konce roku, 
nicméně tomu předchází pár svátků či tradic, které je dobré 
neopomenout. 

 V první řadě to je Mikuláš, ten u nás byl také a přivedl s sebou anděla a 
neposedného čerta. Navštívili postupně všechny třídy, malinko pohrozili 
zlobivějším dětem, ale nakonec stejně všechny děti i učitelé dostali malý 
dáreček. 

Další v řadě je svatá Lucie. Tradice na tento den jsou různé, ale jedno 
mají společné a to, že Lucka kontroluje pořádek. U nás přišly Lucky dvě, 
zahalené do bílého, se škraboškami na obličeji a větývkou v ruce, podle 
tradice „beze slova“ navštívily třídy, kde prošmejdily každý kout. Jakmile 
našly nějaký nepořádek, vytáhly z košíčku nacupované papíry a přidaly 
je k němu, aby měli nepořádníci co uklízet. Ten, kdo však měl uklizeno, 
dostal od Lucek červené jablíčko. 

Poslední prosincovou akcí v naší škole bylo vánoční tvoření s rodiči, 
babičkami i dědečky. Krásná akce, které se však nezúčastnilo moc dětí 
naší školy, protože velká většina byla nemocná. Ti, kteří měli to štěstí a 
mohli přijít, si s námi vytvořili svícen z oříšků, smrkových větviček, ale i 
skleničky, stromeček z šišek a kartonu, přání z papíru anebo dřevěnou 
ozdobu. Poslouchali jsme koledy, popíjeli horkou čokoládu, ochutnali 
jablečný štrůdl a sněhové pusinky. Bylo nám krásně předvánočně. 

Prosinec byl na akce plodný. Teď už jsou před námi právě ty očekávané 
Vánoce a konec letošního roku. Pojďme si je užít v klidu a pohodě a po 
Novém roce se budeme těšit na další vydařené akce na naší škole. 

 

Za ZŠ a MŠ Petrohrad 
Dana Ďopanová 
 



  
Stránka 4 

 
  

 

 

 

 



  
Stránka 5 

 
  

Den dobrého skutku: 
 
V průběhu dvou posledních listopadových týdnu jsme se v naší ZŠ a 
MŠ Petrohrad zabývali projektovým dnem Dobrých skutků.  
Děti ze školky navštívily Obecní úřad v Petrohradě. Zaměstnancům 
obecního úřadu děti věnovaly dobrý skutek formou zpěvu. Starší 
děti ze školy navštívily Psychiatrickou léčebnu v Petrohradě - a to 
hned dvakrát. První návštěva byla přímo na oddělení starších 
pacientů. Pacientům jsme přečetli svoje příběhy, které jsme napsali 
na hodinách pisatelství. Dvě mladší žákyně přečetly pohádku z 
knihy. Zaměstnanci dostali od dětí přáníčka k Vánocům. Dvě velká 
přáníčka dostali všichni zaměstnanci a všichni pacienti na nástěnku. 
Naše druhá návštěva proběhla na sále léčebny, kde děti pacientům, 
ale i zaměstnancům zazpívaly písničky. Také zde přečetly své 
příběhy. A jako bonus pacienti dostali dětmi nazdobené perníčky. 
Zaměstnanci dostali koláčky, které nám připravily naše paní 
kuchařky, které se s námi na projektu podílely. 
 
Kristýna Štulíková, Denisa Holečková 

                 

 



  
Stránka 6 

 
  

 

Para-cirkus: 
 
V rámci školní družiny v ZŠ Petrohrad jsme 7.prosince znovu 
navštívili Psychiatrickou léčebnu v Petrohradě, kam jsme byli 
tentokrát pozváni na představení Para-cirkusu. S dětmi jsme si užili 
hned několik čísel, ve kterých byli zapojeni také zaměstnanci a 
klienti PLP. Do některých představení byly zapojeny také děti z naší 
ZŠ. Vyzkoušely si především kouzlení a čarování. Tímto moc 
děkujeme za pozvání a příjemně strávené odpoledne. 
 
Denisa Holečková 

                 



  
Stránka 7 

 
  

Informace z obecního úřadu ……. 

Omezení provozní doby obecního úřadu 

                        V době vánočních svátků bude omezena pracovní doba obecního 
úřadu následovně: 

Pátek   22.12.2023                   08,00 hod. – 12,00 hod. 

Středa 27.12.2023                    12,00 hod. – 16,00 hod. 

Čtvrtek 28.12.2023                  08,00 hod. – 12,00 hod. 

Pátek 29.12.2023                     08,00 hod. – 12,00 hod. 

 

                         Provozní doba pošty partner v době vánočních svátků: 

Pátek   22.12.2023                   08,00 hod. – 12,00 hod. 

Středa 27.12.2023                   12,00 hod. – 16,00 hod. 

Čtvrtek 28.12.2023                 08,00 hod. – 12,00 hod. 

Pátek 29.12.2023                    08,00 hod. – 12,00 hod. 

 

                                           

 

Otevírací doba obecního úřadu a pošty budou stejné. 

 

 

 

 



  
Stránka 8 

 
  

Připravuje se …. 

 

 

 

 



  
Stránka 9 

 
  

 

 

 



  Stránka 
10 

 
  

       

 

 

 

 

Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z 13.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 18.prosince 2023    
 

01/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Radima Bendu a pana Radima 
Worzischka 

 

02/13/2023  Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn včetně rozšíření 
bodu č. 8 – Organizační záležitosti. 

 

03/13/2023  Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru zřízenou 
příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o.od WOMEN 
FOR WOMEN o.p.s. v rámci projektu „SOS DO ŠKOLKY“ ve výši 16.146,-Kč v období 
01.01.2024 do 30.06.2024  

 

04/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru zřízenou 
příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o. od WOMEN 
FOR WOMEN o.p.s. v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI ve výši 20.826,-Kč v období 
01.01.2024 do 30.06.2024  

 

05/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření mateřské školy a školní družiny v době 
vánočních prázdnin tj. od 27.12.2023 do 02.01.2024 

 

06/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje Finanční plán pro rok 2024 zřízené příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o.  

 



  Stránka 
11 

 
  

07/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje Finanční výhled pro rok 2025 - 2026 zřízené příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o.  

 

08/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet Obce Petrohrad pro rok 2024, příjmy ve výši 
17.238.900,-Kč, výdaje ve výši 34.461.820,-Kč, financování ve výši 17.222.920,Kč. 
Schodek rozpočtu bude kryt výsledky hospodaření předchozích let. Závazným 
ukazatelem je paragrafové třídění. 

 

09/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Petrohrad pro roky 
2025 -2026 

 

10/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č.1 k Nájemní smlouvě č. 
MP/N/DZ/23/221 mezi Obcí Petrohrad a Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

 11/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy č. 1459/2023-POH o uzavření budoucí 
smlouvy o věcném břemeni, služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Petrohrad (investor), 
Povodí Ohře s.p. (budoucí povinný) a Severočeskou vodárenskou společností a.s. ( 
budoucí oprávněný)   

 

12/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č.3 ke smlouvě o poskytování služeb 
SKO č. 1091053126 mezi Obcí Petrohrad a firmou Marius Pedersen a.s., IČO: 
42194920 

 
13/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě č. 68N14/35 

mezi Obcí Petrohrad a ČR - Státním pozemkovým úřadem . 
 
 

14/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků parc.č. 76 
a parc.č. 1451 vše v k.ú. Petrohrad dle § 7 odst. 1 písm. a),b)e) zákona č. 503/2012 
Sb., o Státním pozemkovém úřadu a dále pak podání žádosti o úplatný převod 
pozemků parc.č. 718/6, parc.č. 718/8 a parc.č. 1452 vše v k.ú. Petrohrad dle § 10 odst. 
5 zákona č. 513/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu  

 
15/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázovou odměnu členovi přestupkové komise panu 

Josefu Ptákovi ve výši 3.000,-Kč za účast při jednání přestupkové komise v roce 2023 
 



  Stránka 
12 

 
  

16/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázovou odměnu člence přestupkové komise paní 
Jitce Neumannové v částce 3.000,-Kč za účast při jednání přestupkové komise v roce 
2023 

 
17/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu členům komise pro projednávání přestupků 

Obce Petrohrad od 01.01.2024 ve výši 1.000,-Kč za každý uskutečněný den této 
komise 

 
 

18/13/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje podání žádosti z Programu rozvoje 
infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2024 prostřednictvím Destinační 
agentury Dolní Poohří o.p.s. na turisticky atraktivní místo 

 
19/13/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje umístění dřevěných sloupů v souvislosti s optickými 

internetovými přípojkami  

 
20/13/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2023 které je 

přílohou č. 3 zápisu 

 

 

                                                          
                          Josef Pták                                                                                  Jitka Dondová  

              místostarosta Obce Petrohrad                                                        starostka Obce Petrohrad 

 
 
 
 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání 22.12.2023  
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


